



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

## Part II.—The Hue and Cry.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිච්ඡාරයන් දල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් හොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන් විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා නියත හැවිසනව තහනම්දෙන්නට යෙදෙනවා දැන. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්පවුනොත් ඔහුට විරුඛව පැමිනිලිගන්නට යෙදෙනවා දැන. සැබවිනිස හිරකාරයින් දැල්ලීමට හැකි තීරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

මුත් ඉවහරයන් පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් හොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන් විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා නියත හැවිසනව තහනම්දෙන්නට යෙදෙනවා දැන. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්පවුනොත් ඔහුට විරුඛව පැමිනිලිගන්නට යෙදෙනවා දැන. සැබවිනිස හිරකාරයින් දැල්ලීමට හැකි තීරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

### REWARD OF Rs. 50.

**WHEREAS** it has been represented to Government that **SUDUHA KURU BABA alias BABANISA** (a description of whom is annexed) stands charged with murder at Yakkatuwa in the Wellaboda pattu of Galle District, on July 18, 1906; and whereas the said **SUDUHA KURU BABA alias BABANISA** has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said **SUDUHA KURU BABA alias BABANISA**.

By His Excellency's command,  
**G. M. FOWLER,**  
Acting Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, January 16, 1907.

*Description referred to.*

**SUDUHA KURU BABA alias BABANISA**; charged with murder at Yakkatuwa in the Wellaboda pattu of Galle District on July 18, 1906; is a Sinhalese; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; front teeth, projecting; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches; slightly haunch-backed; has a round floral mark on one upper arm; birthplace, Matara; haunts Galahenkanda, Muriyagalkanda, Ambana, Matara, plumbago pits at Mceyahena and Mahagama, Pasdun korale, and the pits in Morawak korale; is married; keeps a mistress at Galahenkanda; daughter, Samicho of Yakkatuwa; wife, Karonchi of Yakkatuwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,126 for his arrest.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**PATTIAGE WILLIAM FERNANDO alias WILLIAM**; charged with theft at Darley road, Colombo, on August 17, 1906; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, fitter; age, 18 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cropped and black; wears slight moustaches; birthplace, Kehelwatta in Colombo; general residence, Dematagoda; haunts Dematagoda, Maradana, and Kehelwatta; is unmarried; brother-in-law, T. Fernando Gunawardana of Liquid Fuel Tank, Kochchikade, Colombo; uncle, Martin Fernando of Kehelwatta; brother, Edwin of Dematagoda; father, Pattiage Lewis Fernando of Dematagoda; is well known to Marthenis Perera Bass of Kolonnawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 330 for his arrest.

**BABASINGHO**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Urugasmanhandiya near the 6th milepost on Sepetmber 3, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, rickshaw cooly; age, about 24 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; hair, black and cut short; wears slight moustaches; birthplace, Galle; general residence, Slave Island; haunts Fort, Pettah, and Maradana; is unmarried; keeps a mistress named Podi Nona at Slave Island; is well known to P. C. 1,068, A. D. Silva of Bambalapitiya, and P. C. 1,565, A. Amith of Pettah. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 29,315 for his arrest.

**WADAKAHAMANDE KETAWELAGEDERA KEERALA**; charged with causing hurt with knife at Mausagolla on September 3, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 19 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown; hair, black, long, and tie in a knot; moustaches, scanty; has a scar on left wrist birthplace, Wadakahamanda; general residence, Dodangaslanda and Wattogama; haunts Kabaragala and Solankando estate; is unmarried; is well known to Mudiyanse Arachchi of Mousagalla and T. B. Weragama, Korala. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 27,226 for his arrest.

**JEMA**; charged with voluntarily causing hurt with knife and stick at Talanmehera on October 24, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, estate cooly; age, 28 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, well set and long; eyes, black and small; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches, and beard cut short; has a white mark on the ankle of the left leg; birthplace, Kakillapitiya; general residence, Talanmehera coconut estate; haunts Gokatuwewatta and

Kakillapitiya; wife, Sanchi Hamy living at Kakillapitiya; uncles, Allis Appu and Baronchi Appu of Kakillapitiya; friend, Baronchi Perera Kankanama of Gokatuwewatta; is well known to Giran Appu and Grigoris Arachchi of Talanmehera and Arachchi of Maholawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,808 for his arrest.

**MARTHENIS WICKREMASINGHE**; charged with theft at Urala on October 30, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, estate cooly; age, about 40 years; height, about 4 ft, 10 in.; make, thin and short; complexion, fair; nose, high; mouth, pointed; teeth, large; eyes, whitish, round, and large; hair, black and tied in a knot; wears moustaches, and beards shaved; birthplace, Yatalamatta; Gangaboda pattu of Galle District; general residence, Metiwala in Wellaboda pattu of Galle District; haunts Urala, Yatalamatta, Metiwala, Kodagoda, and Colombo; family consists of five members; wife living at Metiwala; elder brother, Police Officer of Metiwala; brother-in-law, Johannis Wickramasinghe of Urala; is well known to Mattakagama Allis, peon of Borella Jail, Colombo. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 34,977 for his arrest.

**CADIRUWELU**; charged with theft and desertion at Badulla on December 4, 1906; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, horsekeeper; age, about 18 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; hair, black and cut short; moustaches, scanty; general residence, Bandarawela, Haputale, Welimada, and Taldena; is unmarried; is well known to Mr. S. H. Bower, District Engineer, Badulla, and Porolis Appu of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,689 for his arrest.

**KURUKULASURIYAGE WILLIAM FERNANDO**; charged with voluntarily causing hurt with knife at Yakbedda, Welikada, on December 6, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, carpenter; age, 24 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; moustaches scanty, and beard, shaved; birthplace, Yakbedde in Salpiti korale; general residence, Yakbedde; haunts Wattala, Colombo, Talamabala, and Negombo; is unmarried; mother, Mariyanona; sister, Jubanehena; uncle, Marthelis Fernando of Yakbedda; is well known to P. C. 1,570, T. N. Morseth of Welikada and B. C. Perera, Police Vidane No. 514, of Kanatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,190 for his arrest.

**RABUKKANEHUNUGE PILORIS FERNANDO**; charged with causing hurt with a knife at Wattalpola on December 28, 1906; is a Sinhalese of the Humna caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 4 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, wide; teeth, well set; eyes, small, black, and oval; hair, back, long, tied in a knot; wears moustaches; face, oval; birthplace, Werawatta in Panadure; general residence, Werawatta, haunts Walana, Wattalpola, and Kehelwatta in Panadure; is unmarried; uncle, Ukwatte Hunuge Awaneris, sister-in-law Nonna of Werawatta; is well known to Polico Headman of Werawatta. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 24,703 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON December 21, 1906, from "The Snugger," Kandy: a large gold watch with gold face engraved, round the edge, with long gold chain to which a cross attached; a reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, Miss Poole, "The Snugger," Kandy.

On December 30, 1906, between Tillicoultry and Agrapatana: a long silk yellow lady's suit; a reward is offered for its recovery. Owner, Mr. A. J. Farquharson of Agra estate, Agrapatana.

### STOLEN.

On December 1, 1906, from a shed at Urugala in Rayigam korale: a spring hackery painted red and blue, painted on the back cross pole "C. De S." and a numbered plate 61,938 nailed on the side board. Owner-Gunethege Sandoris Silva of Uduwara.

On December 11, 1906, from the owner's house at Madawalamulla: a large keyless open-faced German silver watch. Owner, Nanayakkarawasangodamuke Vidanage Pedrick of Madawalamulla.

On December 17, 1906, from the owner's coat pocket at the Receiving Post Office, Ambalantota: an open-faced silver watch bearing No. 800, a silver chain of which the links are very big, and in cash Rs. 3,024; a reward of Rs. 5 is offered for the finder. Owner, A. R. Hendrick de Silva of Ambalantota.

On December 23, 1906, from the tool house at Glenimora estate, Talawakele: 1 ketty knife, 6 pruning knives, marked "J", 2 axes, and 2 wedges. Owner, Mr. James Ryne of Glenimora estate, Talawakele.

On December 28, 1906, from the owner's house at Uduwara: 2 gold rings of 5 carat gold, 1 set with 18 stones (rubies and blue stones) and the other set with a ruby, the former bears the letter "a.", and 2 gunny bags bear the letter "a." Owner, Bodadura Dines de Silva of Uduwaragoda.

On December 28, 1906, from a table at the Uda Pussellawa hospital: a dissecting forceps. Owner, Ceylon Medical Department of Uda Pussellawa.

On December 31, 1906, from the owner's room near the factory at Kirimetiya estate, Galaha: about 150 lb. of cardamoms. Owner, Mr. Thomas E. Bondteel of Kirimetiya estate, Galaha.

On January 1, 1907, from the owner's garden at Warakagoda: a black bull, branded *QW*, and a brown bull branded *Q. o. o. o.* Owner, Hettige Podi Appu of Warakagoda, Pasdun korale.

On January 2, 1907, from the owner's cattle shed at Mirigama: a brown bull, horns about 1 ft. and 3 in. long, aged about 8 years, height about 5 ft. Owner, Vetti Veloo, son of Nage Mutto of Mirigama.

On January 3, 1907, from the owner's cattle shed at Baruhupola in Rayigam korale: a black bull with a white spot under the belly, tail white, horns about 1 in. long, aged about 5 years, branded *Q. o. o.* on the right flank. Owner, Aduthsuriyage Lieneris Perera of Baruhupola.

On January 4, 1907, from a madam at Kurimalai, Lellippalai West, Jaffna: a long tweed coat with the following articles which were in the coat pocket:—1 pair of spectacles, mounted in gold by P. Orr & Sons, Madras, 1 open-faced nickel watch with Canadian gold chain, 2 silk handkerchiefs (1 red and the other yellow); Rs. 20 is offered by the owner for the detection of the offender and the recovery of the property. Owner, Mr. C. W. Sinnappillai of Vannarponnai East, Jaffna.



**බඩාසිකෙකුණ;** මොහු වම් 1906ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 3 වෙනි දින උරුමයින් හන්දියේ හැටිකිත් රියේ කණුව ලකදී තදබල තුවාලකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වතුචල; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තල ඵලය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කථය, දිගය, කොන්දේ මැදලය; උඩුරුදුල දත් එස්; වම් මැණික්කඩුවේ කැලක් තිබේ; උපන්තැන, වදකහමන්ද; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, දෙමළුන්ගේ ලන්ද යන වත්තේගම; නිතර ගැව සෙසනැන්, කබරල සහ සොලන්කන්දේවත්ත; අවිවාහකයා; මාවිසාලාලාලේ මුදුන්ගේ ආරම්භ සහ ඩී. ඩී. විරගම කෝරලද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 29,315 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**වදකහමන්දේ කෙටවෙලගෙදර නිතල;** මොහු වම් 1906ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 3 වෙනි දින මාවිසාලාලාලේදී පිහියකින් තුවාලකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 19ක්; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තල ඵලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කථය, දිගය, කොන්දේ මැදලය; උඩුරුදුල දත් එස්; වම් මැණික්කඩුවේ කැලක් තිබේ; උපන්තැන, වදකහමන්ද; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, දෙමළුන්ගේ ලන්ද යන වත්තේගම; නිතර ගැව සෙසනැන්, කබරල සහ සොලන්කන්දේවත්ත; අවිවාහකයා; මාවිසාලාලාලේ මුදුන්ගේ ආරම්භ සහ ඩී. ඩී. විරගම කෝරලද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 27,226 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**පේමා;** මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ් මස 24 වෙනි දින තලන්මිහෙරදී පිහියකින් සහ පොල්ලකින් තුවාලකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වතුචල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 28ක්; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තල ඵලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලය, දිගය, ඇස්, කථය, පුංචිය; ඉසකෙස්, කථය, දිගය, කොන්දේ මැදලය; උඩුරුදුල තිබේ; යම් රුදුල කොටකරලාය; වම් කකුලේ ඇඟවුවේ සුදු ලපයක් තිබේ; උපන්තැන, කැසිල්ලපිටිය; බොහෝමේ පදිංචි තැන, තලන්මිහෙර පොල්වත්ත; නිතර ගැව සෙසනැන්, කොකුදුවත්ත සහ කැසිල්ලපිටිය; කසාදමැදලය; සුභ්, සාන්චිනම්, කැසිල්ලපිටියේ සිටියි; මාමාටර, කැසිල්ලපිටියේ ඇල්ලියදපු සහ බාගන්විදපු; මිත්ත, හොක ඩුවේවත්ත බාගන්වි පෙරේර කන්කානම; තලන්මිහෙර ශීර්න්දපු සහ ශීර්න්දපු ආරම්භ, මහොලාවේ ආරම්භද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,808 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**මර්තේනිස් වික්රමසිංහ;** මොහු වම් 1906ක්වූ ඔක්තෝබ් මස 30 වෙනි දින උරුමදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වතුචල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 4ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තල ඵලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලය; ඇස්, සුදුපාටය, රවුන්ය, පහතය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්දේ මැදලය; උඩු රුදුල තිබේ; යම් රුදුල මුඛාලය; උපන්තැන, මාලේ දඹුල්ලේ ගමබට්ටන්තුවේ පාලවත්ත; බොහෝමේ පදිංචි තැන, මාලේ දඹුල්ලේ මැදලය; නිතර ගැව සෙසනැන්, උරුම, යටලවත්ත, මැව්වල, කෝරලගොඩ සහ කොළඹ; කසාදමැදලය; පවුලේ විදේශතැන්; සුභ්, මැව්වලේ සිටී; සර්නාදරයා, මැව්වලේ පොලිස් ඔපිසර්; මස්සිනා, උරුමලේ තේනානිස් වික්රමසිංහ; කොළඹ මොහුලේ නිරිතදර පිදුමුවන මත්කනගමේ ඇල්ලිය මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මාලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 34,977 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**කදිරවෙළ;** මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 4 වෙනි දින බදුල්ලේදී සොරකම්කර පැනහිටාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. පරයා කුලයේ දෙමළ මිනිසෙකය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, අධ්‍යාපනවැලීම; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කථය, කොට කලය; උඩුරුදුල දත් එස්; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, බන්බාරවෙල, හසුගලේ, වැලිමඩ සහ තල්දෙන; අවිවාහකයා; බදුල්ලේ දුන් එස්. එම්. බවර් දිස්ත්‍රික් ඉංජිනේරු මහතා සහ පොරොල්ලේ අප්පුද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,689 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**කුරුකුලසුරියගේ විලියම් ප්‍රනාන්දු;** මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 6 වෙනි දින වැලිකඩ යක්බැද්දේදී පිහියකින් තුවාලකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කණුවකුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, රෝමානුව; රක්ෂාව, වතුචල; වයස, අවුරුදු 24ක්; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලය; ඇස්, කථය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්දේ මැදලය; උඩුරුදුල දත් එස්, යම් රුදුල මුඛාලය; උපන්තැන, සල්පිටිකෝරලේ යක්බැද්ද; බොහෝමේ පදිංචි තැන, යක්බැද්ද; නිතර ගැව සෙසනැන්, වත්තල, කොළඹ, තලමේබල සහ මහවුම; අවිවාහකයා; මවු, යක්බැද්දේ වරියානෝනා; සගේදර, සුවන්චිනා; මාමා, මර්තේනිස් ප්‍රනාන්දු; වැලිකඩ නොමිමර 1,570 දරණ ඩී. ඇන්. මෝර්සන් පොලිස් කොස්තාපල් සහ කනත්තේ නොමිමර 514 දරණ ඩී. ප්‍රේම පොලිස් මුදුන්ද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,100 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**රවුක්කනකුණගේ පිලෝරිස් ප්‍රනාන්දු;** මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 23 වෙනි දින වත්තල්පොලදී පිහියකින් තුවාලකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. හුණුකුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, නොවකම්කරය; වයස, අවුරුදු 24ක්; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලය; ඇස්, කථය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්දේ මැදලය; උඩුරුදුල තිබේ; මුඛ, කොටුය; උපන්තැන, පානදුරේ විරවත්ත; බොහෝමේ පදිංචි තැන, විරවත්ත; නිතර ගැව සෙසනැන්, පානදුරේ විරවත්ත, වත්තල්පොල සහ කෙහෙල්වත්ත; අවිවාහකයා; මාමා, උත්වත්තේනුණගේ අවුරුන්ද; නැනා, විරවත්තේ නොන්නා; විරවත්තේ පොලිස් මුලාදකියා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,703 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොගොන් දඩාවනේගියා.**

**නැතිවුනා.**

**වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 21 වෙනි දින** කුටුර ස්නගර් නම් නිවසින් : කුරුසයක් ඇති දිග රත්තේ දම්වැලක් එල්ලා පුරුන් මර්ලෝසුවක්, එහි වටේ කැටයම්කර ඇත; මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 15ක් තැනිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරී, කුටුර ස්නගර් නම් නිවසේ පදිංචි පෝල් තරුණ කෝනාගෙහි.

**වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 30 වෙනි දින** ආනට්තනවත් නාගසේකවත් අගරේදී : දිග කහපාට නෝනා මරුන්ගේ පට ඇඳුමක්; මෙය ගොයාදෙන කෙනෙකුට තැග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ආහරපනගේ ආගන් මත්තේ ජී. ජේ. පර්සිවිහාරසන් මහතා.

**සොරකම්කලා.**

**වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 1 වෙනි දින** රයිගම්කෝරලේ උරුමල භාලකින් : රතු සහ නිල්පාටෙන් සායම් කරනු පුහුණත්තයක්; C. de S. පස්සේ නිබන්ධ හස්පොල්ලේ සායම්කර තිබේ, නොමිමර 61,988 දරණ තහවුටක් ඇතැසා තිබේ. අයිතිකාරයා, උඩුවර ගුණෙනිගේ සන්ආර්ස් සිල්වා.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 11 වෙනි දින මඩවලමුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කිලාස් ඔපන්ෆීල්ස් ජර් මන් රිදී ලොකු මර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, මඩවලමුල්ලේ නානායක්කාරවසන් ගොඩමුකේ විදුනගේ පෙදුකි.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 17 වෙනි දින අම්බලන්ගොට රිසිටිං තැපැල් කන්තෝරුවේ අයිතිකාරයාගේ කෝට්ටේකේ සාක්කුවෙන් : නොමමර 800 දරණ ඔපන්ෆීල්ස් රිදී මර්ලෝසුවක්, ලොකු සුරුක් ඇති රිදී දම්මලක් සහ සාසිවලින් රුපියල් 3,024 ක්. මේවා සොයාගෙන කෙනෙකුට රුපියල් 5 ක් තැහිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, අම්බලන්ගොට ඒ. ආර්. හෙන්ද්‍රික් ද සිල්වා.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 23 වෙනි දින තලවකැලේ ග්ලැනිමෝර් වත්තේ අඩුව තියෙන හෙයින් : කැනි පිහියක්, J ලකුණකරු පිහියා 6 ක්, පොරෝ 2 ක් සහ කුසුදු 2 ක්. අයිතිකාරයා, තලවකැලේ ග්ලැනිමෝර් වත්තේ ජේම්ස් රයිස් මහතා.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 28 වෙනි දින උඩුවරගොඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : මාන්තු 5 කේ රත්රන් මුදු 2 ක්, එය එහෙකට රතුගල් සහ නිල්ගල් 18 ක් බැඳ තිබේ, "ස" ලකුණකර තිබේ; අනිත්එකට රතුගල් බැඳ තිබේ, ගෝනි 2 ක්, එහි "ස" ලකුණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, උඩුවරගොඩ බොඩ්දුරේ දිනෙස් ද සිල්වා.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 28 වෙනි දින උඩුසුස්සැල්ලාවේ ස්ප්‍රිතාලේ මේසයක්ලබ් නිබි: ශරීරය කපාබලන මස්කතුරක්. අයිතිකාරයා, උඩුසුස්සැල්ලාවේ ලිකාලේ වෛද්‍ය දෙපාර්තමේන්තුව.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 31 වෙනි දින ගලගේ කිරිමැවියවත්තේ පැක්වේරිය ලහ නිබන අයිතිකාර යාගේ කාමරෙන් : කරදමුන්තු ගත්තල් 150 ක් පමණ. අයිතිකාරයා, ගලගේ කිරිමැවියවත්තේ තෝමස් ජී.බොන් විල් මහතා.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 1 වෙනි දින වරකාගොඩ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කඵ ගොණෙක්; ඔරු. නිව රණකර ඇත; දුඹුරුපාට ගොණෙක්; "දී. ගං. පො. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පස්දුම්කෝරලේ වරකාගොඩ හෙට්ටිගේ පොඩ්අප්පු.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 2 වෙනි දින මිරිගම අයිතිකාරයාගේ හරක්ගාලෙන් : රතු ගොණෙක්; අං, අඩිය කුත් අගල් 3 ක් පමණ දිගය; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය. අයිතිකාරයා, මිරිගම නාගමුත් තුගේ පුත්‍රයාටන වෙට්ටිවෙට්.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දින රයිගමකෝරලේ බරුහුපොල අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන් : බඩ යට සුදු ලපයක් ඇති කඵගොණෙක්; වල්ගේ, හුදය; අං අගලක් පමණ දිගය; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "බ. එ. මී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, බරුහුපොල අඩුත්සුරුගේ ලියනෝරිස් ට්‍රෙර්.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 4 වෙනි දින ජපනේ බස්නාහිර ලෙල්ලිප්පල්ලෙයි කිරිමලයිනි නෝනාකෙනෙකු හෙන් දිග විවිධකෝට්ටි එකක් සහ එහි සාක්කුවල නිමුන බඩු: කන්තාඩි කුට්ටිමක්; එය P. Orr & Sons Madras, රත්රන්වලින් බැඳ තිබේ; රත්රන් දම්මලක් සමඟ ඔපන්ෆීල්ස් නිකල් බර්ලෝසුවක්, පටලේන්සු 2 ක්. මේ බඩු සමඟ සොරුන්ට අල්ලාගෙන කෙනෙකුට රුපියල් 20 ක් තැහිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ජපනේ නැගෙනහිර වත්නාකරුවන්ගේ නෙයිනි සී. බිබ්ලි. සිත්තප්පා පිල්ලෙයි මහතා.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 4 වෙනි දින මරදුගේ දෙවෙනි කොඩාසගේ නොමමර 85 දරණ වත්තේ අයිති කාරයාගේ හරක්ගාලෙන් : කඵ වයිට් ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; උස, අඩි 3 1/2 ක් පමණය; අං, අගල් 2 1/2 ක් පමණ දිගය; වල්ගේ දිගය; වම්පැත්තේ A. D. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මරදුගේ නොමමර 7 දරණ ඩින්ස් පැසෙප්පි මිරිගාගේ කන්කානමලාගේ ආරෙන්ඩ්සුඤ්ඤ.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින බම්බලපිටිය ආරේ මිදුලනින්; කඵ ගොණෙක්; ත. අ. බො. නිවරණ කර ඇත; අයිතිකාරයා, බම්බලපිටිය පාරේ රන්දුගේ ජේම්ස් ප්‍රනාන්දු.

සොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 31 වෙනි දින දකුණු අඵත්කුරුකෝරලේ ඉඩබොඩුගොඩ අම්බලන්ගොඩ කුඹුරෙන්; අං මොට්ට කඵ ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 4 ක් පමණය; දකුණුපැත්තේ ප. අ. නිවරණකර ඇත; අයිති කාරයා, දකුණු අඵත්කුරුකෝරලේ ඉඩබොඩුගොඩ ලීනසිගේ ජිබිරියා ප්‍රනාන්දු.

දැනගන්ට ඕනෑකර තිබේ.

විෂි 1906 ක්වු දෙසැම්බ් මස 29 වෙනි දින පේරදෙණියේ ගෙදරකින් කරෝලිස් නොහොත් ඩින්හිරිබන්ඩා යන නම ඇති පිරිමිලමයා නැතිවී සිටී : මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද යන බව දැනගන්ට ඕනෑකර තිබේ; ගොඩ ගම කුලගේ සිංහල ලම්බෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකරීම; වයස, අවුරුදු 12 ක් පමණය; උස, අඩි 3 1/2 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, උල්වෙලාය; උඩුඇත්දේ ඉස්සරහ දත්දෙක මහතය; ඇස්, කඵය, දිග්ඛියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, කොටකරලාය; උපන්තැන, තුම්පනේ සිට්ටපිටිය; බොහෝසේ පදිංචි තැන, තුම්පනේ; නිතර ගැවසෙනතැන්, පේරදෙණිය සහ තුම්පනේ; අවිවාහකයා; පේරදෙණියේ ඩී. එච්. අබේ සිංහ අප්පුහාමි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දින අනුරාධපුරේ මාතලේ පාරේ ගෙදරකින් සෙර්මානි යන නම ඇති පිරිමිලමයා නැතිවී සිටී : මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද යන බව දැනගන්ට ඕනෑකර තිබේ. ජපනේ දෙමළ ලම් බෙක්කය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 16 ක් පමණය; උස, අඩි 4 කුත් අගල් 6 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, දිග්ඛියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳලාය; ඔබ්බේ ඉස්සරහ පැත්ත බුලාලාය; මුන, කෙට්ටුය; උපන්තැන, ජපනේ පුට්ටරිනි; බොහෝසේ පදිංචිතැන, අනුරාධ පුරේ මාතලේ පාරේ; අවිවාහකයා; අනුරාධපුරේ මාතලේ පාරේ තම්බාපුල්ලේ අද්දිකාත් මහතා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දින ගම්පොල කෙනෙල්වත්තෙන් අවිමුත්තු යන නම ඇති පිරිමිලමයා නැතිවී සිටී : මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද යන බව දැනගන්ට ඕනෑකර තිබේ. පල්ලන්කුලගේ දෙමළ ලම්බෙක්කය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 12 ක් පමණය; උස, අඩි 4 ක් පමණය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, ඉස්ස රහට නෙත් තිබේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, ඉසකෙස්, කොටකරලාය, කුම්මිබියක් තිබේ; උපන්තැන, බලන්ගොඩ; බොහෝසේ පදිංචිතැන, ගම්පොල කෙනෙල්වත්ත; අවිවාහකයා; පියා, කරුප්පත් කන්ගානි.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 6 වෙනි දින ගම්පොලදී ජේම්ස් අප්පු යන නම ඇති පිරිමිලමයා නැතිවී සිටී : මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද යන බව දැනගන්ට ඕනෑකර තිබේ. කරව කුලගේ සිංහල ලම්බෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, උපන්තෙක්කය; වයස, අවුරුදු 12 ක් පමණය; උස, අඩි 4 ක් පමණය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, දිගය; දත්, දිගය; ඇස්, කඵය, දිග්ඛියාකාරය; ඉසකෙස්, කොටකරලාය; ඔබ්බේ පරණ පිටිවිම්බි කැල ලක් තිබේ; උපන්තැන, අම්බලන්ගොඩ; බොහෝසේ පදිංචිතැන, අම්බලන්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන, මිරිස්ස; අවිවාහකයා; දූනට මිරිස්සේ සිටින තන්ගල්ලේ උන්නාන්සේ මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත.

ඉහත දැනුම්දුන් කාරණා ගැන.

විෂි 1906 ක්වු නොවැම්බ් මස 6 වෙනි දින නොමමර 2,399 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිබල ගොනෙස්සි ශ්‍රී සුචන්ද්‍රානිධාන උන්නාන්සේ සම්බවෙන්ට යෙදුනා ඇත.

විෂි 1906 ක්වු නොවැම්බ් මස 23 වෙනි දින නොමමර 2,404 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිබ කළ උඩුගමසුරිගේ සෙසෝරිස් අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

විෂි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගේ කන්තෝරුවේදීය. ජේ. පී. ආර්මිස්ට්‍රෝ, පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමා වෙනුවට.

ஐம். அ ரூபா வெகுமதி.

பின்வரும் விவரமுடைய சதுசக்ரூபபா அல்லது பபாநிசா என்பவன், ககூகம் ஆண்டு ஜூலை (ஜூடி) 1906 கடிந் தேதி, காலிப்பகுதியிலுள்ள வெல்லபடப்பத்தில் யக்கத்தவ எனலும் ஊரில் கொலைசெய்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் என்று கவண்மேந்தாருக்குத் தெரியப்படுத்தியிருக்கிறபடியானும்; அவன் தண்டனைக்குத் தப்பியோடிட்டான் ஆண்படியானும்; இந்தத் தேதி முதலாக மூன்று மாதங்களிலுள்ளே சொல்லப்பட்ட சதுசக்ரூபபா அல்லது பபாநிசா என்பவனைப் பிடிக்கக்கூடியதான அறிவிப்புக்கொடுக்கிற அவனொருவனுக்குமாயினும் எவர்களுக்கும்மாயினும் இதுன்புகளே ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

மகோத்தமர் அவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க விதிந் கந்தோர், ககூகம் ஆண்டு ஜனவரி (தை) 1907 ககூகம் ஆண்டு ஜனவரி (தை) 1907 ககூகம் ஆண்டு ஜனவரி (தை) 1907

ஜோஜ் எம். பவுலர், அக்கம் இராசாங்க விதிந்.

சட்டிய விவரம்.

சதுசக்ரூபபா அல்லது பபாநிசா; ககூகம் ஆண்டு ஜூலை 1906 கடிந் தேதி, காலி டிஸ்ட்ரிக்ட்டில் கைசேர்ந்த வெல்லபொட பத்தவிலிருக்கும் யக்கத்தவ எனலுமிடத்தில் கொலைசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வயது-30 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொது நிறம்; முன் பற்கள் வெளிக்கொண்டிருக்கும்; தலைமயிர்-தறுப்பு நிறம், சிறு கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கும்; மீசையுண்டு; சாடையாகக் கூன் வளைந்தமுதுகு; ஒரு கையின் மேற்புறத்தில் ஒரு வட்டமான பூவைப்போல ஒரு அடையாளமுண்டு; பிறந்தஜூர்-மாத்தமை; ஊசாடுமிடம்-கோட்டை, பிறந்தகம், முறிதல் கந்த, அம்பாண, மாத்தமை, முறவக்கோறனாயினும், மாகாபண்டிச கோறனாயினும், மீசைகள் எனலுமிடத்திலுள்ள மின்னாக்குழிப் பத்தானினும்; கல்யாணம் முடிந்தவன்; இவனுக்குக் கல்வெண்கந்த யெனலுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாடடி யுண்டு; யக்கத்தவ எனலுமிடத்திலிருக்கும் சமீப்சே இவனுடைய மகன்; யக்கத்தவம் விருக்கும் கரோன்சி இவனுடைய பெண்சாதி; வலப்பிட்டியலிலுள்ள பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்கும் படியாக வெளிப்படுத்தியிருக்கும் விசுவநிதன் இலக்கம் 22622.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

புட்டிகே விசியம் பர்னாந்த அல்லது விசியம்; ககூகம் ஆண்டு ஜனவரி 1907 கடிந் தேதி, டார்லி டிரேட் கொழும்பில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; உண்ணா; புத்த சமயி; பிறந்தகம்-கொழும்பு; வயது-25 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொது நிறம்; முண்டைமாதிரி பற்கள்; கட்டையாக வெட்டின கறுப்புத் தலைமயிர்; சாடையான மீசையுண்டு; பிறந்தஜூர்-கொழும்பு, கேல்வத்த; பொதுயிருப்பிடம்-தெமட்டகொடை; ஊசாடுமிடம்-தெமட்டகொடை, மருதான, கேல்வத்த; விவாக்குசெய்யாதவன்; மத்தமைக் கொச்சிக்கடை மன்னன்னையக் குற்றத்திலிருக்கும் டி. பர்னாந்த குணவர்தன; மரமன்-கேல்வத்தவிலிருக்கும் மாறடிப் பர்னாந்த; சேராதான்-தெமட்டகொடையிலுள்ள என்வின்; தகப்பன்-தெமட்டகொடையிலிருக்கும் துயிப்பர்னாந்த; கொல்குண வையிலுள்ள மர்த்தேலிப்பேரேசு வாசக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிதன் இலக்கம் 22622.

பபாநிசா; ககூகம் ஆண்டு புரட்டாசி 1906 கடிந் தேதி, ஊராண்மன்சந்தியில் கம் கட்டையின் சமீபத்தில் வேணுமென பாரதாமகக் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; லிச்சா கூலி; வயது-30 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொது நிறம்; முண்டைமாதிரி பற்கள்; கட்டையாக வெட்டின கறுப்புத் தலைமயிர்; சாடையான மீசையுண்டு; பிறந்தஜூர்-கொழும்பு, கேல்வத்த; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, தெருவு; ஊசாடுமிடம்-கோட்டை, பிறந்தகம், மருதான; விவாக்கு செய்யாதவன்; கொழும்பு தெருவில் பொடிக்கொடுவனது ஒரு வைப்பாட்டையுண்டு; ககூகம் இலக்கம் கொண்டு பொலீஸ் கொல்குணவர்தன ச. டி. சிவவாசுக்கு, ககூகம் இலக்கம் கொண்டு கொல்குணவர்தன ச. அமீந்தனக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். வலப்பிறந்திப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிதன் இலக்கம் 22622.

வடகாமந்த கெற்றவல்லசொர ஜோல; ககூகம் ஆண்டு புரட்டாசி 1906 கடிந் தேதி, மன்னகொல்ல என் லுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; கலிக்காரன்; வயது-30 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; செம்பட்டைநிறக் கண்சு; கொண்டையாகக் கட்டின கறுப்புத் தலைமயிர்; மீசை இப்பதான் வளருகிறது; இடது மணிக்கட்டில் ஒரு பழுதாண்டு; பிறந்தஜூர்-வடகாமந்த; பொதுயிருப்பிடம்-தெமட்டகொடை, கந்த, வத்தேகம்; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு, தெருவு, கொல்குணவர்தன தோட்டங்கள்; விவாக்குசெய்யாதவன்; மொன்னகலையிலுள்ள முதியன்சே ஆளுச்சிக்கும் டி. பி. விசுவநிதன் கொல்குணவர்தன இவனை நன்றாகத் தெரியும். மாத்தமைப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிதன் இலக்கம் 22622.

ஜோமா; ககூகம் ஆண்டு அற்பசி 1906 கடிந் தேதி, தலன்மீர என்னுமிடத்தில் கத்தியாலும் கம்பா லும் வேணுமெனக் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; தோட்டத்துக்கூலி; வயது-25 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொது நிறம்; நீண்ட வரிசையான பற்கள்; சின்னக் கருக் கண்சு; கொண்டையாகக் கட்டின நீண்ட தலைமயிர்; மீசையுண்டு; தாடி-கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; இடது கண்களில் ஒரு வெள்ளை அடையாளமுண்டு; பிறந்தஜூர்-கலிபற்றிய; பொதுயிருப்பிடம்-தலன்மீர தென்னந்தோப்புக்கள்; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு, வத்த, கலிபற்றிய; விவாக்குசெய்யாதவன்; பெண்சாதி-கலிபற்றியிலிருக்கும் சாண்டியாமி; மரமனார்-அல்லின் அப்பு, பாரொன்சியப்பு; சினைத்த-கொண்டியவதையிலிருக்கும் லாரொன்செப்பேரேசு ககூகம்; தலன்மீரயிலுள்ள கிரன் அப்புக்கும் சிறீகோரில் ஆராச்சிக்கம், மாஞ்சுவ ஆராச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். குருகாக்கல்லு பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிதன் இலக்கம் 22622.

மர்தேனில் விக்கிரம சிங்க; ககூகம் ஆண்டு அற்பசி 1906 கடிந் தேதி, உரால என்னுமிடத்தில் களவாடி னானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; தோட்டத்தில் கூலி வேலைசெய்யவன்; வயது-30 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லிய கட்டையான திரேகம்; பொது நிறம்; உயர்ந்த நூக்கு; கூர்மையான வாய்; பெரும் பற்கள்; வெணநிறமான பெரிய உருண்ட கண்சு; கொண்டையாகக் கட்டின கறுப்புத் தலைமயிர்; மீசையுண்டு; தாடி-சிறைத்திருக்கும்; பிறந்தஜூர்-கலிபற்றியசேர்ந்த கந்தபொடபத்தவிலிருக்கும் யட்டைவத்த; பொதுயிருப்பிடம்-மெற்றிவத்த; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு, யட்டைவத்த, மெற்றிவன், கொடைகொடை, கொழும்பு; விவாக்குசெய்யாதவன்; குடும்

பத்தில் இப்பெருண்டு ; மெற்றிவனையில் இவன் மனைவியிருக்கிறான் ; மெற்றிவனையுள்ள பொலிஸ் உத்தியோகத்தின் இவன் சகோதரன் ; உரூலியிலிருக்கும் ஜோர்னில் விக்ரமசிங்க இவன் மைத்தணன் ; கொழும்பு பொரலியிலிருக்கும் மட்டகங்காணகே அல்லிஸ் பியோனாக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௩௪௧௭௭.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ ந் தேதி, வதனையில் களவாடினபின் ஒடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தயிழன் ; பறையன் ; இர்த் சமயி ; குதிரைக்காரன் ; வயது-௨௪ வருஷம் ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; மெலிந்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; கர்மையான மூக்கு ; கட்டையாக வெட்டின கறுப்புத் தலைமயிர் ; மீசை-இப்பதான் வளகுதிறை ; பொதுயிருப்பிடம்-வண்டாரவெல, அப்புத்தலை, வெளிமட, தெல்தனிய ; விவாகஞ்செய்யாதவன் ; வதனையிலிருக்கும் டிஸ்திரிக் இஞ்சினியர் போவருக்கும், பொரொலிஸ் அப்புவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். வதனையிப் பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்கும்படியாக விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௩௪௧௭௭.

குருகுலசூரியகே விசியம் பிறனாந்த ; கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ ந் தேதி, யப்பெத்த வெலிக் கடை என்னுமிடத்தில் வேணுமெனக் கத்திவால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கரையான் ; ஜோமான் கத்தோலிக்க சமயி ; தச்சுவேலைசெய்பவன் ; வயது-௨௪ வருஷம் ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; தடித்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; கர்மையான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கருக்கங்கள் ; கொண்டையாகக்கட்டின கறுப்புத் தலைமயிர் ; மீசை-இப்பதான் வளகுதிறை ; தாடி-சிரைத்திருக்கும் ; பிறந்தஜூர்-சல்பிற்றிக் கோறனையைச்சேர்ந்த யெக்கெத்த ; பொதுயிருப்பிடம்-யெக்கெத்த ; ஊசாமிடம்-வத்தல, கொழும்பு, தலம்பல, நீர்கொழும்பு ; விவாகஞ்செய்யாதவன் ; தாய்-மறியகோலு ; சகோதரி-சுபன் சினு ; மாமன்-மர்த்தேலிஸ் பரனாந்த ; வெல்க்கடையிலுள்ள கஜினம் இலக்கங்கொண்ட பொலிஸ் கொலை தாபஸ் ரி. என். மொர்ச்சத்தவுக்கும், கனத்தையிலுள்ள டிகசம் இலக்கங்கொண்ட பொலிஸ் விதானி பி. சி. பெரோலுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௨௪௭௦௩.

மபுக்கணஉங்கே பிலோரில் பர்நாந்த ; கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் தேதி, வத்தல்பொல என்னுமிடத்தில் கத்திவால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கன்னம்புக்காரனும் ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைசெய்வோன் ; வயது-௨௪ வருஷம் ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; மெலிந்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; கர்மையான மூக்கு ; அகண்ட வாய் ; வரிசையான பற்கள் ; முட்டைவடிவமான திறு கருக்கங்கள் ; கொண்டையாகக்கட்டின நீண்ட கறுப்புத் தலைமயிர் ; பிறந்தஜூர்-பாணந்தறையிலுள்ள வேறவத்த ; பொதுயிருப்பிடம்-வேறவத்த ; ஊசாமிடங்கள்-பாணந்தறையைச்சேர்ந்த வளான, வத்தல்பொல, கேல்வத்த ; விவாகஞ்செய்யாதவன் ; மாமன்-உத்தவத்த உருகே அவனேரிஸ் ; மதினி-வேறவத்தயிலுள்ள ரொண்டு ; வேறவத்தயிலிருக்கும் பொலிஸ் ஏன்மென்னுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௨௪௭௦௩.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணாமற்போனது.**

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் தேதி, கண்டியில் "சினகர்" என்னும் வீட்டிலிருந்து பொன் மூடிசூள்ள ஒரு பெரிய பொன் கடிக்காரம் இதின் வட்டத்திலும் நகாசவேலை செய்திருக்கும், ஒரு நீண்ட பொன் சங்கிலி, இதில் ஒரு சிறுவை தொடுத்திருக்கும், தேடிக்கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபா ௧௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, கண்டியில் "சினகர்" என்னும் வீட்டிலிருக்கும் மிஸ்டர் பூல்.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௩௦ ந் தேதி, திலிகுத்திரிக்கும் சூரபத்தினாக்கு மிடலில் மஞ்சள்ப் பட்டால் செய்த அரைச்சாணிபின் நீண்ட உடுப்பு, தேடிக்கொடுப்பவர்களுக்கு ஒரு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஆகிராத்தலை ஆகிராத்தோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டர் ஏ. ஜே. பர்க்வாலன்.

**களவுபோனது.**

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ ந் தேதி, நய்கம்கோறனையிலிருக்கும் ஊருகலையில் தொழுவத்திலிருந்து ஒரு ஸ்பிரிங் வண்டி சிப்பும் கீஸும் பூசியிருக்கும், பின் குருக்குக்கம்பில் C. D. S. என்று பிரதாரித்திருக்கும், பக்கத்தில் கககக ஆ இலக்கம்போடப்பட்ட தகடு ஆணியரைத்திருக்கும். சொந்தக்காரன், உடுவரையிலிருக்கும் குணதகே சந்தோரில் சில்வா.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் தேதி, மடவலமுல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௧ பெரிய முன்பக்கத்தாந்த, அதிலேயே தாழ்ப்புத் தொடுத்த ஜர்மன்வெள்ளிக் கடிக்காரம். சொந்தக்காரன், மடவலமுல்லையிலிருக்கும் நானாக்காரவசன கொடமுதே விதானகே பேதிரிக்.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ ந் தேதி, அம்பலாந்தொட்ட நபாந்தரோரில் கோட்டின் சாக்கு விருந்து : ௩௦௦ ம் இலக்கங்கொண்ட ஒரு முன்பக்கத்தாந்த வெள்ளிக் கடிக்காரம், பெரியவையமுள்ள ஒரு வெள்ளிச்சங்கிலி, காசு ரூபா ௩௦௨௪, கண்டியிப்புப்பவர்களுக்கு ரூபா ௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், அம்பலந்தொட்டயிலுள்ள எ. ஆர். எந்திரிக் டி சில்வா.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௩ ந் தேதி, தலவாக்கொல்லையில் "சினி"மோகுத் தோட்டத்தின் சாமரன்னைக்கலும் வீட்டிலிருந்து : ௧ வெட்டுக்கத்தி, ௬ கோப்பிக்கத்தி இதில் J. என்ற அடையாளமுண்டு, ௨ கோடறிகள், ௨ ஆப்பு. சொந்தக்காரன், தலவாக்கொல்லி சினிமோகுத் தோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டர் ஜேம்ஸ் ரயின்.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் ௨, உடுவரகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௫ செறற் பொன்னாற்செய்த இரண்டு மோதிரம். இவைகளில் ஒன்று கீஸுக்கு சிப்பும் பதித்த கடி கல் பதித்திருக்கும், மற்றது ஒரு சிப்பிக்கல் பதித்திருக்கும், இவைகளில் மேலேசொல்லப்பட்டதில் ஐ. என்ற எழுத்த உண்டு, ஐ. என்ற எழுத்தபோடப்பட்ட உகோணிச்சாக்கு. சொந்தக்காரன், உடவறகொடையிலிருக்கும் பொடதற டரனில் டி சில்வா.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் தேதி, உடபுலல்லாவ வைத்தியசாலையின் மேசையின் மேலிருந்து : ௧ அக்கசேதஞ்செய்யும் குறடி. சொந்தக்காரன், இலங்கைச்சேர்ந்த உடபுலல்லாவ வைத்திய பகுதி (டிப்பாந்த்மென்ற்).

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் தேதி, காளாவில் "கிறிமெற்றியத் தோட்டத்தில்" சொந்தக்காரனுடைய அரையினகுவிருந்து : ஏறக்குறைய ௧௫௦ ஆத்தல் ஏலரிசி, சொந்தக்காரன், காலா கிறிமெற்றிய தோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டர் தோமஸ் இ. பொண்ட்ரீஸ்.

கரோகம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௪ ந் தேதி, வறக்கொகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : "பொ" எனக் குறிசுடப்பட்ட ஒரு கறுப்புக் காணாமலும், டி. டி. ௦ ௭௦௩. எனக்குறிசுடப்பட்ட ஒரு

செம்பட்டை நிற்க காணமாடு. சொந்தக்காரன், பணின் கோணியிலுள்ள வரக்கொடைவிலிருக்கும்  
எற்றிகே பொடி அப்பு.

கக08 ம் ஆண்டு தைமீ உந் தேதி, மீரிசமயில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத்தொழுவத்திலிருந்து:  
ஏறக்குறைய ௧ அடி ௬ அங்குலம் நீளமுள்ள கொம்புகளும், ஏறக்குறைய ௮ வரலும் வயதுள்ள ஏறக்குறைய  
௮ அடி உயரமுள்ள ஒரு சிவப்புக் காளை மாடு. சொந்தக்காரன், மீரிசமயிலிருக்கும் நாகமுத்துக்கள் மகன்  
வெற்றியேன.

கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௬ந் தேதி, நய்கமகோணியில் பருவுபொல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்கார  
னுடைய தொழுவத்திலிருந்து: வெள்ளைவால், ஏறக்குறைய ஒரு அங்குலம் நீளமுள்ள கொம்புகள், ஏறக்  
குறைய 10 வரலும் வயதுள்ள வலது பக்கத்தில் ௦. பி. ௫. எனக் குறிகடப்பட்ட உயர்நிலையில் ஒரு வெள்  
காப்புள்ளிவிருந்த ஒரு கறுப்புக் காளை. சொந்தக்காரன், பருவுபொலவிலிருக்கும் உதுகுரியகே ஸ்ரோதிக்  
பெரோ.

கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௭ந் தேதி, யாழ்ப்பாணம் மேற்கு தெல்லிப்பளை கிராமியில் ஒரு மடத்திலி  
ருந்து: ஒரு நீண்ட தவிற கோட், அதின் பைக்குள் ஒரு கூட்டம் மூக்கு கண்ணாடி, பொல்கூற் கட்டப்பட்ட  
டது, சென்கி பீ. ஓர் எண்ட் சன்ஸ் ஒரு கென்கிமன் பொல சங்கில் கொடுத்த ஒரு பக்கத் தறந்திரிக்கல் கடி  
காரம், ஒரு சிவப்பு ஒரு மஞ்சள் படம்க் கைலெஞ்சி. ஸ்தர் வானிகினை சாமாதுடன் என்கிபிடிப்பவர்க்கு  
ரூபா ௨0 நன்சகாடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், யாழ்ப்பாணம், கிழக்கு வணகூர்ப்பணியினுள்ள  
மிண்டர் சி. டி. பி. சி. இன்னப்பாபிசனை.

கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௭ந் தேதி, ராண்டாவது டிசம்பர் மருதானியில் அடும் இலக்கங்கொண்ட  
தோட்டத்தின் மாட்டுத்தொழுவத்திலிருந்து: 10 வரலும் வயதுள்ள ஏறக்குறைய ௬ அடி உயரமுள்ள  
உது அங்குலம் நீளமான கொம்புகளும், நீண்ட வாலும், இடது பக்கத்தில் A. D எனக் குறிகடப்பட்ட ஒரு  
கருமயிலைக் காளை மாடு. சொந்தக்காரன், எ-வது இலக்கம் டிசம்பர்செச், மருதானியிருக்கும் மீரிசுளகல்  
காணலாகே ஆரோங்கிஞ்சு.

கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௭ந் தேதி, வம்பளப்பிட்டி சேட்டில் ஒரு வீட்டின் பற்றத்திலிருந்து: ௩. ௫.  
௦. ௦. எனக் குறிகடப்பட்ட ஒரு கறுப்புக் காளைமாடு. சொந்தக்காரன், வம்பளப்பிட்டியிலிருக்கும் மென்  
டசே ஜேமின் பறஞந்து.

களவுபோனது அல்லது அலைத்தபொனது.

கக08 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ந் தேதி, ஆப்படுகொடை தென் அனுத்தறகோணியிலிருக்கும் அம்  
பலங்கொடைக்கும்புற என்னுமிடத்தில் மெட்டைக் கொம்புகளும், ஏறக்குறைய ௭ வரலும் வயதுள்ள வல  
து பக்கத்தில் ௦. டி. எனக் குறியிடப்பட்டதமான ஒரு கறுப்புக் காளை மாடு. சொந்தக்காரன், இப்பொட்டி  
கொடை தென் அனுத்தகோணியிலிருக்கும் கென்கிசே அதிரியன் பர்குந்து.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

கக08 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ந் தேதி, போரதெனியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து காணாமற்போன உரேனின்  
அல்லது டிக்கிரிவண்டர் எனப்பவனுடைய இருப்பிடம் தேடப்படுகிறது; சிங்காவன்; கொய்கம சாதி;  
புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨ வரலும்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௬ அடி; தடித்த  
நிரேகம்; கறுப்பு நிறம்; கர்மையான மூக்கு; மேல்வரியின் இரண்டு பற்கள் பெரிதாயிருக்கும்; முட்டை  
வடிவமான கரும் கண்கள்; கட்டைவாகவெட்டின கறுப்புத் தலைமயிர்; பிறத்தலூர்-தம்பணியினுள்ள சிவா  
பிற்றிய; பொதுயிருப்பிடம்-அம்பளே; ஊசாடு மிட்க்கை-கம்பளே, போரதெனிய; போரதெனியிலிருக்  
கும் ௬. எச். அபயசிங்க அப்புகூயிக்கு இவனை கண்குத்த தெரியும்.

கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௬ந் தேதி, அனுரூசபுரத்தில் மாத்தளைத் தெருவில் காணாமற்போன சரவண  
பெண்பவனுடைய இரப்பிடம் தேடப்படுகிறது; யாழ்ப்பாணத்தத் தமிழன்; இந்த சமயி; வீட்டு வேலைக்கா  
ரன்; வயது-௨௨ வரலும்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௭ அடி ௬ அங்குலம்; தடித்த நிரேகம்; கண்கள் நிறம்; ஒழுங்  
கான பற்கள்; முட்டைவடிவமான கரும்கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம்; சூடுமியண்டு; முன்பக்கம் தலை  
கிரைத்திருக்கும்; ஓசிக்கமான ருகம்; பிறத்தலூர்-யாழ்ப்பாணம் புத்தூர்; பொதுயிருப்பிடம்-அனுரூசபுரம்  
மாத்தளை வீதி; விவாகஞ்செய்யாதவன்; அனுரூசபுரம் மாத்தளை வீதியிலிருக்கும் அப்புரத்த மண்டர் தம்  
பாபிள்ளைக்கு இவனை கல்லாகத் தெரியும்.

சூச்சிமுத்து; கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௬ந் தேதி, துவக்கம் கம்பளியில் கேல்வத்தை தோட்டத்திலி  
ருந்து காணாமற்போன இவனுடைய இருப்பிடம் தேடப்படுகிறது; தமிழன்; பள்ளன்; இந்த சமயி; உலி  
வேலை செய்பவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨ வரலும்; உயரம் ஏறக்குறைய ௭ அடி; செம்பட்டை நிறம்;  
கர்மையான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கறுப்புக் கண்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டியிருக்கும் சூடு  
மியண்டு; பிறத்தலூர்-வலாங்கொடை; பொதுயிருப்பிடம்-கம்பளியினுள்ள கேல்வத்த; விவாகஞ்செய்யாத  
வன்; இவன் தகப்பன் பெயர்-கருப்பன் கக்காணி.

ஜேமின் அப்பு; கக08 ம் ஆண்டு தைமீ ௬ந் தேதி துவக்கம் கம்பளியில் காணாமற்போன இவனு  
டைய இருப்பிடம் தேடப்படுகிறது; சிங்காவன்; காரையன்; புத்த சமயி; சமையல் வேலைசெய்பவன்;  
வயது-௨௨ வரலும்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௭ அடி; மெல்லிய திரேகம்; செம்பட்டை நிறம்; நீண்ட மூக்கு;  
நீண்ட பற்கள்; முட்டைவடிவமான கரும்கண்கள்; கட்டையாக வெட்டின தலைமயிர்; தலையில் ஒரு சுழியிட்ட  
தழும்புண்டு; பிறத்தலூர்-அம்பள்கொடை; பொதுயிருப்பிடம்-அம்பள்கொடை; ஊசாடு மிட்க்கை-மீரிசுள;  
விவாகஞ்செய்யாதவன்; தற்சமயம் மீரிசுள இலிருக்கும் தக்கால்கியினுள்ள புத்த சமய ஐயருக்கு இவனை கன்  
குத்த தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினம்பாங்கள்.

கொணெஸ்லி சிறிசுமண அபிதான உண்ணச்சே; கக08 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ந் தேதி கைக்கொண்ட  
உககக ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் காணப்பட்டான்.

உகெமசூரிகே செனேரிஸ்; கக08 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ந் தேதி கைக்கொண்ட ௨௭08 ம் இல  
க்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிப்பட்டான்.

இன்பெக்டர் ஜேனரல் சூபீச,  
கொழும்பு, 1907 ம் ஸ்டு தைமீ 16 ந் உ.  
ஜே. பி. ஆம்ஸ்டொரொம்,  
இன்பெக்டர் ஜேனரலுக்காக.